

Visio viisikymppiselle:

# Mitä kuuluu 60-vuotias SOOL?

Järjestöjen tulisi aika ajoin pohtia, minkälainen on niiden tulevaisuus. Oman toiminnan visioinnissa on tärkeää uskaltaa antaa mielikuvitukselle tilaa. Kannattaa haalia paljon hullultakin kuulostavia ajatuksia, joista myöhemmin voidaan työstää ja toteuttaa parhaalta kuulostavimmat ideat. Visioinnissa on hyvä lähteä liikkeelle kysymyksestä, mikä on järjestön tehtävä ja tarkoitus. Jo olemassa olevia hyviä toimintakäytänteitä ja malleja ei kannata heittää roskakoriin niiden käyttökertojen perusteella, mutta on hyvä pohtia voisiko asioita toteuttaa toisella tavalla.

SOOL on opettajaksi opiskelevien etujärjestö, jonka tehtävänä on kehittää tulevien opetus- ja kasvatusalan työntekijöiden koulutusta vastaamaan työelämän haasteisiin, valvoa jäsenistöön kuuluvien koulutuspoliittisia, oikeudellisia ja opintososiaalisia etuja. SOOLin tarkoituksena on toimia opettajaopiskelijoiden yhteiskunnallisen aseman ja opiskeluolosuhteidensa parantamiseksi.

Nykyisin SOOL rakentuu 42 jäsenyhdistyksestä ja 6900 jäsenestä, jotka edustavat kaikkia opetusaloja. Visioimme, että tulevaisuudessa SOOLin jäsenmäärä on kasvanut huomattavasti, sillä opettajaksi opiskelevat haluavat olla aktiivisia kansalaisia ja vaikuttaa itseään koskeviin ja yhteisiin asioihin. Tulevaisuudessa ei tule olemaan haasteellista saada yhteiskunnallisesti valveutuneita opiskelijoita ainejärjestöjen toimintaan mukaan. Opettajaksi opiskelevat haluavat entistä enemmän vaikuttaa ja päättää omista asioistaan. Yliopistojen opettajankoulutusyksiköissä ymmärretään vihdoin, että aktiivisesta toiminnasta kuuluu saada tunnustusta ja siihen myös kannustetaan. Asiasta ei tarvitse enää taistella samalla tavalla kuten aikaisempina vuosina.

Mitä muuta SOOLille kuuluu kymmenen vuoden kuluttua, kuin jäsenmääränkasvua ja opiskelijoiden lisääntyntä tahtoa vaikuttaa omiin asioihin? Visiossamme SOOLiin kuuluvat ainejärjestöt toimivat aktiivisina vaikuttajina paikallisesti. Ne huolehtivat, että jäsenistölle on tarjolla laadukasta vapaa-ajan ohjelmaa ja tekevät tiivistä yhteistyötä sekä muiden soolilaisten että OAJ:n paikallisyhdistysten kanssa. Toiminta ainejärjestöissä tulee tulevaisuudessakin olemaan aktiivista usealla sektorilla.

SOOLin ainejärjestöjen edustajat kokoontuvat joka kevät nelipäiväiseen liittokokoukseen päättämään yhteisistä asioista ja valitsemaan keskuudestaan seuraavan yhteisen hallituksen. SOOLin hallitukseen pyrkiminen on edelleen suosittua ja hallitukseen haluavat eri alojen opettajaksi opiskelevat usealta eri paikkakunnalta. Laajalla tietotaidolla ja kokemuksella halutaan turvata, että kaikki opettajaksi opiskelevat huomioidaan tasavertaisesti ja entistä paremmin.

Valinta SOOLin hallitukseen koetaan suureksi kunniaksi. Jäsenistöä koulutetaan aktiivisesti ja heidän toiveitaan kuunnellaan entistä enemmän. Yhtenä uusista kokeiluista eri opettajankoulutusyksiköitä kiertävä Sool Camp on saavuttanut suurta menestystä. Campin tarkoituksena on tuoda järjestöä lähemmäksi jäsenistöä, jakaa tietoa käytänteistämme ja tietenkin järjestää mukavaa yhteistoimintaa. Meidät on pyydetty osaksi Opettaja.tv:tä. Tuotamme heidän kanssaan yhteistyössä ajankohtaista keskusteluohjelmaa.

Koulutusten, seminaarien ja kokousten lisäksi hallituksen jäsenet käyvät edustamassa opettajaksi opiskelevia yhä laajemmin ympäri Eurooppaa. Villissä visiossamme OAJ:n toimikuntien opiskelijaedustajille on annettu puhe- ja läsnäolo-oikeuden lisäksi äänioikeus ja SOOLilla on edustus myös OAJ:n hallituksessa. Opetusministeriö ja Opetushallitus kuuntelevat SOOLia kaikessa opettajankoulutukseen liittyvissä asioissa. Tarvittaessa sivistysvaliokunta kuuntelee SOOLin näkemyksiä kaikissa asiakohdissa, joissa käsitellään opettajankoulutusta. Asiantuntevaa ja ajankohtaista tietämystämme arvostetaan.

Edunvalvonta on entistä näkyvämpää. SOOL vaikuttaa entistä tehokkaammin siihen, mihin suuntaan opettajankoulutusta tulisi kehittää. SOOL on onnistunut vaatimuksissaan ja yliopistojen opetushenkilöstöltä vaaditaan pedagoginen pätevyys! Opettajankoulutuksen rahoitus on turvattu ja siitä on tullut korvamerkittyä. Valtakunnallisesti koulutukseen halutaan panostaa entistä enemmän ja elinikäinen oppiminen nähdään tärkeänä osana sivistysvaltion tavoitteita.

SOOLin täyttäessä 60 vuotta tunnistamme edelleen iloiset opeopiskelijat hymystä ja lämmöstä. Opiskelijoilla on yhteinen tahto parantaa opettajankoulutusta aina nykyaikaisemmaksi ja työelämän haasteita vastaavaksi. Näymme ja kuulumme mediassa ja ympäri yliopistokaupunkeja. Olemme valveutuneita ja tiedämme, kuka päättää meitä koskevista asioista. Yhdessä ja hyvällä joukkuehengellä viemme opeopiskelijoita kohti tavoiteltuja päämääriä.

Gretel Ruuskanen & Kaisa Viitanen,  
varapuhis ja puhis 2008-2009